



Socialförvaltningen

Dnr SN 2020/026

Till Socialnämnden

Svar till revisorerna gällande rekommendation om möjligheten att tillämpa maxtaxa inom äldreomsorgen

Förslag till beslut

Förvaltningens förslag till svar godkännes

Sammanfattning av ärendet

Kommunens revisorer genomförde under hösten 2020 en granskning av avgiftshanteringen inom äldreomsorgen i Vaggeryds kommun. Granskningen genomfördes av Deloitte AB. Granskningen resulterade i en rapport innehållande iakttagelser och rekommendationer till socialnämnden. Socialnämnden godkände förvaltningens yttrande 2021-03-26 § 28 som innehöll kommentarer till de rekommendationer som lämnats. I skrivelse daterad 2021-06-07 begär kommunens revisor en komplettering gällande deras rekommendation ” att nämnden ska se över möjligheten att tillämpa maxtaxa tills brukaren har visat att de sökt bostadstillägget”. Socialnämnden godkände förvaltningens yttrande på kompletteringen 2021-06-22.

Ärende

I en skrivelse som inkom till förvaltningen 2021-11-12 skriver kommunens revisorer ”att vi är mycket bestämda i vår uppfattning att nämnden, i de fall den enskilde bedöms ha möjlighet till bostadstillägg, ska pröva möjligheten att ta ut en avgift som motsvarar den potentiella inkomsten”. Vidare skriver revisorerna att ”inte ta ut en avgift innebär enligt vår uppfattning bristande likvärdighet mot de som betalar högre avgift (maxtaxa) och att skattekollektivet belastas med en högre kostnad än vad som annars skulle vara fallet”.

Revisionens grundrekommendation (december 2020) till socialnämnden är att ”se över möjligheten att debitera maxtaxa tills vårdtagaren visar att bostadstillägg söks”.

Medborgaren informeras skriftligen och muntligen om möjligheten att ansöka om bostadstillägg. Däremot har Socialnämnden ingen ambition att tvinga medborgare att söka bidrag. Förvaltningen har idag ingen möjlighet att bedöma huruvida en medborgare har rätt till att erhålla bostadstillägg. För att beräkna en potentiell inkomst behöver förvaltningen ekonomiska uppgifter från medborgaren som vi inte har tillgång till. En kammarrättsdom, daterad 2003-12-19 i mål nr 2003-4101, redogör även över att beräkningen av bostadstillägg är komplicerad varför en fiktiv beräkning är olämplig ur rättssäkerhetssynpunkt.

Socialnämnden bedömer att det sker en likvärdig hantering och bedömning av samtliga ärenden då medborgarens faktiska, och inte potentiella, inkomst ligger till grund för



avgiftsunderlaget.

Avslutningsvis vidhåller Socialnämnden tidigare argument och underlag för beslut (2021-03-26 och 2021-06-22).

Beslutet ska skickas till

Kommunens revisorer

Handläggare

Tomas Dalteg

Verksamhetschef stab